
REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I 

ODRŽIVOG RAZVOJA 

KLASA: 391-01/22-01/221 
URBROJ: 517-07-1-2-22-9 

Na temelju članka 58. stavka 2. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj 
kogeneraciji (,,Narodne novine", br. 138/2021), ministar gospodarstva i održivog razvoja donosi 

ODLUKU 
o objavi dokumenta 

„Procjena s preporukama za uklanjanje prepreka i rasterećenje administrativnih postupaka 
koji ograničavaju veće korištenje energije iz obnovljivih izvora" - verzija broj tri 

I. 

Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja je, kao obveznu mjeru iz Odluke o sustavu 
upravljanja i praćenju provedbe aktivnosti u okviru nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. - 
2026. (Narodne novine, br. 78/21) te sukladno članku 58. stavku 2. Zakona o obnovljivim izvorima 
energije i visokoučinkovitoj ko generaciji (Narodne novine, br. 138/2021 ), a nakon sugestija Europske 
komisije izradilo dokument „Procjena s preporukama za uklanjanje prepreka i rasterećenje 
administrativnih postupaka koji ograničavaju veće korištenje energije iz obnovljivih izvora" - verzija 
broj tri, koja je sastavni dio ove Odluke. 

II. 

Cilj dokumenta iz točke I. ove Odluke je procjena potencijalnih prepreka i donošenje preporuka 
za njihovo uklanjanje, kao i rasterećenje administrativnih postupaka koji otežavaju izgradnju potrebnih 
kapaciteta i veće korištenje energije iz obnovljivih izvora, na način da se osigura ubrzanje postupaka 
uz puno poštivanje pozitivnih zakonodavnih propisa, a u cilju stvaranja pozitivne investicijske klime 
u području obnovljivih izvora energije. 

III. 

Verzija broj tri dokumenta 1z točke I. ove Odluke objavljuje se nakon drugog usklađivanja s 
Europskom komisijom. 

IV. 

Ova Odluka objavit će se na mrežnim stranicama Ministarstva. 



V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Stranica 2 od 2 


